



MUNICÍPIO DE BOM REPOUSO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Junho de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	58.902.800,00	28.888.335,73	-30.014.464,27	3	Despesas Correntes	44.514.083,56	23.415.804,18	-21.098.279,38
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.943.060,00	1.859.938,70	-1.083.121,30	31	Pessoal E Encargos Sociais	21.773.201,06	11.502.464,09	-10.270.736,97
12	Contribuicoes	1.200.000,00	522.106,54	-677.893,46	319	Aplicacoes Diretas	21.773.201,06	11.502.464,09	-10.270.736,97
13	Receita Patrimonial	405.740,00	282.894,83	-122.845,17	32	Juros E Encargos Da Divida	1.030.000,00	819.195,93	-210.804,07
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.030.000,00	819.195,93	-210.804,07
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	21.710.882,50	11.094.144,16	-10.616.738,34
16	Receita De Serv.	40.000,00	26.023,30	-13.976,70	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	54.310.200,00	26.164.642,57	-28.145.557,43	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	310.000,00	207.895,56	-102.104,44
19	Outras Receitas Correntes	3.800,00	32.729,79	28.929,79	339	Aplicacoes Diretas	21.210.882,50	10.742.802,58	-10.468.079,92
97	Dedução do FUNDEB	-7.042.800,00	-3.509.269,58	3.533.530,42					
	Soma	51.860.000,00	25.379.066,15	-26.480.933,85	33	Soma	44.514.083,56	23.415.804,18	-21.098.279,38
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	7.345.916,44	1.963.261,97	-5.382.654,47
	SUB - TOTAL	51.860.000,00	25.379.066,15	-26.480.933,85		SUB - TOTAL	51.860.000,00	25.379.066,15	-26.480.933,85
2	Receitas de Capital	6.940.000,00	2.691.076,28	-4.248.923,72	4	Despesas de Capital	18.109.604,35	5.812.695,75	-12.296.908,60
21	Operacoes De Credito	4.000.000,00	458.858,28	-3.541.141,72	44	Investimentos	16.534.604,35	4.775.573,43	-11.759.030,92
22	Alienacao De Bens	20.000,00	409.250,00	389.250,00	449	Aplicacoes Diretas	16.534.604,35	4.775.573,43	-11.759.030,92
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.920.000,00	1.822.968,00	-1.097.032,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	1.575.000,00	1.037.122,32	-537.877,68
					99	Reserva de Contigencia	50.000,00	0,00	-50.000,00
	Soma	6.940.000,00	2.691.076,28	-4.248.923,72		Soma	18.159.604,35	5.812.695,75	-12.346.908,60
	Déficit Capital	11.219.604,35	3.121.619,47	-8.097.984,88		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	18.159.604,35	5.812.695,75	-12.346.908,60		SUB - TOTAL	18.159.604,35	5.812.695,75	-12.346.908,60
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	58.800.000,00	28.070.142,43	-30.729.857,57		Total de Despesas	62.673.687,91	29.228.499,93	-33.445.187,98
	Déficit	3.873.687,91	1.158.357,50	-2.715.330,41		Superávit	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GERAL	62.673.687,91	29.228.499,93	-33.445.187,98		TOTAL GERAL	62.673.687,91	29.228.499,93	-33.445.187,98